Протокол № 1
собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения (далее -  инициативные проекты)

р.п. Москаленки Москаленского муниципального района Омской области.

Дата проведения собрания граждан: 02 октября 2023 г.
Место проведения собрания граждан: КДЦ «Современник» р.п. Москаленки,
ул. Ленина 12
Время начала собрания граждан: 16 часов 00 минут.
Время окончания собрания граждан: 16 часов 40 минут.

Присутствовало 66 человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
Шабельников Сергей Леонидович
Секретарь собрания:
Сидоренко Дарья Сергеевна

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных
проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее -
собрание граждан).

СЛУШАЛИ: Шабельникова Сергея Леонидовича

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 66;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан -  Шабельникова Сергея
Леонидовича

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан
Шабельникова Сергея Леонидовича
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выдвижении инициативных проектов.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в
Администрацию Москаленского муниципального района,

(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе
инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых
документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за” - 66;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Шабельникова Сергея Леонидовича

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 66;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан
Сидоренко Дарью Сергеевну

2.2.. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Шабельникова Сергея Леонидовича

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 66;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть следующий инициативный проект: Благоустройство
прилегающей территории здания культурно-досугового , центра
«Современник».

(наименование инициативного проекта)

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость
реализации инициативного проекта будет составлять 2 900 643,62 рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Шабельникова Сергея Леонидовича

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 66;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1 .Установить, что на реализацию инициативного проекта
- физическими лицами будет направлено 30 тыс. рублей.
- юридическими лицами будет направлено 60 тыс, рублей

ООО «АВТОТРАНС-К» Коновалов Николай
Г еннадьевич

20 000,00

ООО «Давэд» Мурадян Ашот Арестович 20 000,00

ИП Гольман Алексей Иосифович 20 000,00

2. Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации
инициативного проекта будут осуществлены:
1) демонтаж и погрузка старого асфальтового покрытия ООО «Давэд»
Мурадян А.А.
2) Погрузочно-разгрузочные работы, перевозка строительного мусора ИП
Гресь С.С.
3) Разгрузка и установка объектов малых архитектурных форм ИП Руденко
Т.В.

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта
примут 33 человека (17 человек - по списку согласно приложению № 2 и 16
человек в опросных листах).
Жители нашего района, добровольно изъявившие желание принять трудовое
участие в проекте, проводят субботник на территории, выделенной под
реализацию проекта, проводят мелкие погрузочно-разгрузочные работы.

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ:
Шабельникова Сергея Леонидовича

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 66;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Определить представителей инициативной группы граждан (представителей
органа территориального общественного самоуправления), ответственных
за направление проекта инициативного бюджетирования в
Администрацию Москаленского муниципального района________________ ,

(наименование местной администрации городского округа, поселения)
а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и
подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших
инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

№
п/п

Представители инициативной
группы, органа территориального
общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты

1 Шабельников Сергей Леонидович 89087993309 moskult@mail.ru

2 Федорова Лариса Владимировна 89081117391 kdc sovremennik@mail.ru

3 Сидоренко Дарья Сергеевна 89006772009 dasha261 @yandex.ru

4 Лебедева Юлия Федоровна 89045894909 moskult@mail.ru

5 Краснокуцкая Тамара 89043248848 kdc sovremennik@mail.ru
Александровна

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан: _
(подпи

ТС.Л. Шабельников/
(ФИО)

/Д. С. Сидоренко/
(ФИО)

mailto:moskult@mail.ru
mailto:sovremennik@mail.ru
mailto:moskult@mail.ru
mailto:sovremennik@mail.ru